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Företagarna har getts möjlighet att avge svar på remissen av promemorian Återinförande av 

skattereduktion för fackföreningsavgift, oktober 2017. Dessa är våra synpunkter. 

 

Promemorian föreslår en skattereduktion motsvarande 25 procent av en arbetstagares medlemsavgift 

till en arbetstagarorganisation, förutsatt att den sammanlagda avgiften under året uppgår till minst 400 

kronor. 

Företagarna avstyrker förslaget. 

De av regeringen anförda skälen till skattereduktionen skulle ge fackliga organisationer en särställning 

som intresseorganisationer och opinionsbildande aktörer, genom att medlemskap i dem ekonomiskt 

gynnas genom skattelagstiftningen. Företagarna anser det vara principiellt felaktigt att individers 

medlemskap i vissa organisationer i civilsamhället ska gynnas skattemässigt av politiska skäl. 

Kostnaden för sådana medlemskap är att betrakta som privata levnadsomkostnader och bör inte 

medföra skattefördelar. 

Jämförelsen med företags avgift till arbetsgivarorganisation, som anges som ett motiv till förslaget, är 

inte rimlig, då en sådan avgift inte är avdragsgill i den del det inte handlar om service eller 

konfliktändamål. Serviceavgiften behandlas i företagets bokföring som en avdragsgill utgift, som 

minskar den beskattningsbara inkomsten, men medger inte en skattereduktion. Konfliktersättning är 

därtill skattefri för arbetstagare, men inte för arbetsgivare, vilket ytterligare innebär asymmetri. Om 

målet med förslaget är, som det uttrycks i promemorian, ”skattemässig likabehandling av 

medlemsavgifter till en arbetstagar- respektive arbetsgivarorganisation” (s. 12), uppnår förslaget 

således inte syftet. 
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